1

〔2022〕46 号

关于开展 2022 年“情暖万家，慈善一日捐”
活动的通知

各乡镇人民政府，县政府各部门，县属、驻县各单位：

为深入贯彻习近平总书记关于慈善事业的重要指示精神，更

好地发挥公益慈善的第三次分配作用，大力弘扬中华民族乐善好

施的优良传统，加大对困难群众的帮扶力度，经县政府同意，决

定开展 2022 年“情暖万家·慈善一日捐”活动，现将有关事项

通知如下：

一、活动主题

汇聚慈善力量·关爱特困老人

二、活动内容和安排

（一）活动内容。按照“依法组织、广泛发动、坚持自愿、

鼓励奉献”的原则，倡导全县各级机关事业单位、各人民团体和

企业（含民营企业）的干部职工个人捐出一天工资（建议科级干

部 200 元以上，一般干部职工 100 元以上）。

（二）活动安排

自 8 月 10 日开始，分四个阶段进行：

1.宣传动员阶段（8 月 10 日至 9 月 6 日）。各乡镇、各部

2

门、各单位结合“中华慈善日”开展宣传活动，深入宣传“慈善

一日捐”活动的目的、意义，广泛发动干部职工群众踊跃捐款。

县慈善会通过县广播电视台、主流报刊等新闻媒体，以及悬挂宣

传标语、发放海报倡议书等形式广泛宣传《中华人民共和国慈善

法》、慈善先进事迹、慈善成果等，积极营造宣传氛围；结合“中

华慈善日”9 月 6 日在县行政中心大院举行“汇聚慈善力量关爱

特困老人・慈善一日捐”活动启动仪式，县四套班子领导和行政

中心院内干部职工参加，并现场带头捐款。届时将通过媒体进行

宣传报道。

2.微信捐款阶段（9 月 7 日-9 日）。“99 公益日”网络募

捐活动是腾讯公益平台通过微信网络平台发起的一年一度的全

民公益活动，活动时间是每年 9 月 7 日至 9 日。将“汇聚慈善力

量关爱特困老人·慈善一日捐”活动与“99公益日”活动结合，

有利于拓展慈善资源，获得腾讯公益配捐，帮助更多弱势群体和

特殊困难家庭。请各乡镇、各部门、各单位在“99 公益日（9

月 7 日至 9 日上午 10 点到 11点）”及时组织干部职工及社会爱

心人士通过腾讯公益平台参与冲刺“99 公益日”捐款。县慈善

会根据收集、登记的捐款信息，每天下午在微信平台上公示各乡

镇、各部门、各单位捐款情况。

3.线下捐款阶段（9 月 10 日-11 月 30 日）。对因其他原因

未参与互联网捐赠活动的单位和个人，可采取线下方式捐款。县

慈善会接收捐赠账户户名：宁都县慈善会；开户行：中国建设银

3

行股份有限公司宁都支行；账号：36050181085000001034。捐赠

热线（传真）：0797—6812631;联系人：孙冬平，电话：15179

742735，地址：宁都县民政局。

4.捐款公示（12 月 1 日至 31日）。县慈善会将在宁都电视

台、宁都手机报等媒体公示各乡镇、各部门、各单位和爱心企业、

爱心人士捐款情况，并统一开具由财政部门监制的捐赠票据，接

受社会各界的监督。

三、有关要求

（一）提高思想认识。开展“汇聚慈善力量关爱特困老人·慈

善一日捐”是贯彻落实中央及省、市关于全民广泛参与社会捐助

活动的大型募捐活动，是为国分忧、为民解难、利国利民的爱心

事业，对于帮扶弱势群体、发展慈善事业具有十分重要的意义。

各乡镇、各部门、各单位要高度重视，精心组织，确保活动健康

有序开展。

（二）加强宣传引导。各乡镇、各部门、各单位要采取多种

形式，大力宣传发展慈善事业、推动实现共同富裕的重要意义，

充分调动广大干部群众参与“汇聚慈善力量关爱特困老人·慈善

一日捐”活动的积极性，营造参与慈善事业、关爱弱势群体的良

好氛围。

（三）认真组织实施。请各单位安排一名人员专门负责“汇

聚慈善力量关爱特困老人·慈善一日捐”活动，于 8 月 20 日前

添加县慈善会工作人员微信（微信名：宁都县慈善一日捐联络员，

4

微信号：SDP69898310），届时联络员将临时组建宁都县慈善一

日捐联络群，请各单位联络员备注单位姓名、电话并密切关注信

息。9 月 1 日前，在县慈善会工作人员引导下在“汇聚慈善力量

关爱特困老人·慈善一日捐”微信捐款项目下开设本单位户名，

生成单位捐款二维码。在 9 月 7 日至 9 日三天活动期间，由各单

位活动负责人组织单位职工通过微信二维码集中捐款，并做好捐

款的登记、统计工作。活动期间遇到问题及时通过县慈善会工作

微信与有关工作人员取得联系。

宁都县人民政府办公室

2022 年 8 月 15 日

抄送：县委办，县人大办，县政协办，县委各部门，县人武

部政工科，县法院，县检察院，各群众团体。

	1.宣传动员阶段（8月10日至9月6日）。各乡镇、各部门、各单位结合“中华慈善日”开展宣传活动，深入
	3.线下捐款阶段（9月10日-11月30日）。对因其他原因未参与互联网捐赠活动的单位和个人，可采取线
	4.捐款公示（12月1日至31日）。县慈善会将在宁都电视台、宁都手机报等媒体公示各乡镇、各部门、各单